福建総発第  　 58号
平成28年 5月31日

[bookmark: _GoBack]各　　　位

一般社団法人 　福岡県建設業協会
土木・道路委員会 委員長　松山　孝義
建 築 委 員 会 委 員 長　福山　岳彦

タイルの剥離にみる施工上の問題と法的観点から見る問題点解決セミナー
開催のご案内

　　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　日頃から当協会の事業には格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　　さて、建設業にとってタイルの剥離・剥落のトラブルは経営にも直結する大きな問題です。
今回のセミナーは、タイルの剥離・剥落にみる施工上の問題とそのトラブルに関する法律的問題とを具体的に検証し、それぞれの専門家から見た防止対策を鋭く解説し、不要な争いを未然に防ぐことを目的に下記要領で開催することと致しました。
　参加ご希望の方は、別紙の受講票に必要事項をご記入の上、当協会までＦＡＸ（０９２－４７７－６７４０）にてお申込み頂きますようご案内申し上げます。
敬具
記

１．日　　時：　平成２８年 ７月１２日(火)　１３時３０分より１７時１５分まで

２．場　　所：　福岡建設会館　７階 会議室
　　　　　　　　　　福岡市博多区博多駅東 ３丁目１４番１８号（〒812-0013）

３．対 象 者：　経営者、管理部門長、現場技術者

４. セミナー内容：
○「どうしてタイルは落ちるのか」・・・・・・・１３：３０～１４：３０
　　　　　　　　　　講師:福岡大学工学部建築学科　教授　古賀　一八
　　　　　　　　○「タイル剥離・剥落等に関する法的責任」・・・１４：３０～１５：３０
　　　　　　　　　　講師:匠総合法律事務所　代表　秋野　卓生
　　　　　　　　○パネルディスカッション・・・・・・・・・・・１５：４０～１７：１５
　　　　　　　　　　パネラー（古賀福大教授・秋野弁護士・施工業者等）（予定）

５．受講申込みについて：
　　　　　　　　受講申込みは、別紙の受講申込書に必要事項をご記入のうえ、当協会あてに
ＦＡＸ（092－477－6740）にてお申し込み下さい。

　　　　　　【受講料】　(一社)福岡県建設業協会 会員　--------------  無  料
　　　　　　　　　　　　(一社）福岡県土木組合連合会　--------------　2,000円
上記の会員外　　　　　　　　 --------------　5,000円

※ 受講料（税込み）は、当日、受付にてお支払いください。

６．申込締切日：　平成２８年 ７月　５日(火)
　　　　　　　　　　ただし、定員（２００名）になり次第、申し込みを締め切ります。

８．セミナースケジュール
１３：１５　　受付開始
１３：３０　　セミナー開始
１７：１５　　セミナー終了

９．問合せ先： (一社)福岡県建設業協会　　(電話)　092－477－6731
　　　　　　　　　〒812-0013　福岡市博多区博多駅東 ３丁目１４番１８号

以　上

 (
本講習会は、
①

(
一社
)
全国土木施工管理技士会連合会のＣＰＤＳ認定プログラムを申請中です。
　　（※　認定が得られれば講習会終了後、受講証明書を交付致します。）
②

(
一財
)
建設業振興基金
のＣＰＤ

の認定プログラムを申請中です。
（
※
認定が得られれば、ＣＰＤについては、受講者の受講終了登録は、
当協会より受講者名簿を
(
一財
)
建設業振興基金
へ提出します。
）
)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　別　紙
 (
(
一
社
)
福岡県建設業協会 宛　　FAX（092－477－6740）
)

「タイルの剥離にみる施工上の問題と法的観点から見る問題点解決セミナー」
開催のご案内

受　講　申　込　書

日　時：　平成２８ 年 ７月１２日(火)１３時３０分から
場　所：　福岡建設会館　　7階　　会議室

	所属団体名

	会　社　名

	〒

	所　在　地

	TEL：　　　（　　　）　　　　　　　FAX：　　　（　　　）

	連絡担当者
	役職名：　　　　　　　　　　　　　氏　名：

	受　　　講　　　者
	受 講 者 氏 名（フリガナ）※
	(一財)建設業振興基金
	(一社)全国土木施工管理技士会連合会

	姓
	名
	12桁の建築施工管理ＣＰＤ番号
（または建築士番号等）
	ＣＰＤＳ申請のための受講証明書
の　要・不要 について

	1

	要　・　不要

	2

	要　・　不要

	3

	要　・　不要

※ ＣＰＤ申請をされる方は、ＣＰＤ番号を記入し、必ず氏名にフリガナを付してください。
　　(なお、建築施工管理CPD制度申請中の方は、講習会当日、受付にてCPD番号をご報告ください)

※ ＣＰＤＳ申請のための｢受講証明書｣が必要な方は、「要」を○で囲んでください。
　　(受講者の受講証明書は、講習会終了後、受付にてお渡しする予定です。)

◇ お預かりした個人情報につきましては、本講習会以外には使用致しません。

※ 申込締切日：　平成２８年 ７月　５日(火)
　　　　　　　　　　ただし、定員になり次第、申し込みを締め切ります。